
 

 
Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz 

 

 

 

Obec Dolní Nivy 
 

Zadavatel ve smyslu ustanovení § 6, 27 a 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

tímto vyzývá k podání nabídky na veřejnou zakázku 
 

V tomto výběrovém řízení se zadavatel neřídí ZZVZ,  

vyjma ustanovení v zadávací dokumentaci, kde zadavatel upozorní na citaci či odkaz ZZVZ. 

Zakázka je zadávána v souladu s vnitřní směrnicí obce Dolní Nivy č. 1/2021. 

 

1) Identifikační údaje zadavatele 

Název:    Obec Dolní Nivy 

Sídlo:    Dolní Nivy 75, 356 01 Dolní Nivy 

IČO:    00259306 

Zastoupená:   Pavlem Hryszem, starostou obce 

Telefon:   +420 352 695 248 

Mobil:    +420 724 777 113 

E-mail:   starosta@dolninivy.cz 

Kontaktní osoba ve formálních věcech této výzvy a ve věcech odborné problematiky: 

Jméno:    Ing. Václav Černý 

E-mail:   mistostarosta@dolninivy.cz 

Profil zadavatele: Profily zadavatelů - E-ZAK QCM (ezak.cz) 

Přímý odkaz na předmětnou veřejnou zakázku: https://qcm.ezak.cz/vz00002499 

2) Název zakázky 

Obnova kapličky na parcele č. st. 101 v k.ú. Horní Nivy 

3) Základní informace k podání nabídky 

Veškerá komunikace, která se týká výběrového řízení, probíhá výhradně elektronicky a v českém 

jazyce. Nabídky musí být podány prostřednictvím elektronického nástroje pro zadávání veřejných 

zakázek E-ZAK. 

 

Zadavatel nevyžaduje elektronické podepsání podané nabídky. 

 

Dodavatel či účastník řízení, který není registrovaný v elektronickém nástroji E-ZAK, je povinen 

provést registraci a ověření dodavatele v Centrální databázi dodavatelů platformy FEN 

(https://fen.cz/#/), kde probíhá registrace a administrace dodavatelských účtů. Elektronický nástroj E-

ZAK je na uvedenou databázi napojen. 

 

Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím elektronického 

nástroje E–ZAK, jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u účastníka, zodpovídá vždy účastník. 

 

Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E–ZAK se považují za řádně doručené 

dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta dokumentu v elektronickém nástroji E–ZAK. Na doručení 

mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz
mailto:starosta@dolninivy.cz
mailto:mistostarosta@dolninivy.cz
https://qcm.ezak.cz/profile_display_41.html
https://qcm.ezak.cz/vz00002499
https://fen.cz/#/


Výzva – veřejná zakázka malého rozsahu – Obnova kapličky na parcele č. st. 101 v k.ú. Horní Nivy                                                                                  

strana: 2 

 

 

 

písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, případně, zda elektronický nástroj E–ZAK 

adresátovi odeslal na kontaktní emailovou adresu upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet v 

elektronickém nástroji E–ZAK byla doručena nová zpráva, či nikoli.  

 

Dodavatel je jako účastník výběrového řízení povinen provést registraci v elektronickém nástroji E–

ZAK za účelem komunikace se zadavatelem!  

 

Pokud zadavatel předregistruje účastníka do elektronického nástroje E–ZAK, uvede u něj pouze veřejně 

dostupné kontaktní údaje. Povinností každého účastníka je, aby před dokončením registrace do elektronického 

nástroje E–ZAK své kontaktní údaje zkontroloval, případně upravil a doplnil. 

 

Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje jsou dostupné na: Manuály - E-ZAK QCM 

(ezak.cz). 

 

V případě jakýchkoli otázek týkajících se uživatelského ovládání elektronického nástroje dostupného na výše 

uvedené webové stránce kontaktujte, prosím, starostu obce Pavla Hrysze na kontaktech uvedených v čl. 1 této 

zadávací dokumentace. V případě jakýchkoli otázek týkajících se technického nastavení profilu zadavatele 

kontaktujte, prosím, provozovatele elektronického nástroje E – ZAK na e-mailu: podpora@ezak.cz, tel. 538 

702 719.  

4) Druh veřejné zakázky  
 

Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu, a to na stavební práce. Zakázka není rozdělena na části. 

5) Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky 
 

Předmětem plnění veřejné zakázky v rámci tohoto výběrového řízení je provedení a obstarání veškerých prací 

a zhotovení děl nutných k úplnému dokončení a zprovoznění stavby: Obnova kapličky na parcele č. st. 101 

v k.ú. Horní Nivy v rozsahu specifikovaném projektovou dokumentací zpracovanou vedoucím projektu Ing. 

Alešem Kaňkovským, IČO: 04665465 a zodpovědným projektantem Ing. Martinem Dědičem, IČO: 76429911, 

zak. číslo 2023/006 z 04/2023 (příloha č. 4 této výzvy) a touto zadávací dokumentací.  

 

Jedná se o stavební úpravy stávajícího objektu kapličky parc. č. st. 101 v k.ú. Horní Nivy. Součástí plnění je 

také rekultivace okolních ploch, elektro přípojka a elektroinstalace, dále pak i zajištění všech činností 

souvisejících s komplexním vyzkoušením stavby a jejím předáním zadavateli. 

 

S ohledem na realizaci veřejné zakázky bude stavba realizována za těchto podmínek: 

- Udržovat pořádek a čistotu, a to nejen na staveništi, ale i na příjezdových komunikacích. 

- Je nutné dodržet omezující podmínky pro provádění díla uvedené ve společném územním a stavebním 

řízení viz společné povolení č.j. MUSO/10083/2024/OSÚP/JADU ze dne 26.01.2024 (příloha č. 5). 

- Dílo realizovat v nejvyšší normové jakosti kvality v souladu s platnými zákony ČR a ČSN a dle obecně 

závazných a doporučených předpisů a metodik a v souladu s pokyny zadavatele. 

 

Na projekt (myšleno tím plnění této veřejné zakázky) Obnova kapličky na parcele č. st. 101 v k.ú. Horní 

Nivy, registrační číslo CZ.10.01.01/00/23_028/0000355 byla podána žádost o dotaci u Ministerstva životního 

prostředí, které vyhlásilo prostřednictvím Státního fondu životního prostředí ČR výzvu na poskytnutí podpory 

v rámci Operačního programu Spravedlivé transformace 2021–2027. Zadavatel předpokládá, že tato zakázka 

bude spolufinancovaná v rámci této dotace.  

 

Realizace předmětu plnění veřejné zakázky bude probíhat v souladu s pokyny zadavatele, dále dle obecně 

závazných právních předpisů, ČSN, ostatních norem upravujících předmět plnění a dle podmínek Operačního 

programu Spravedlivá transformace, z kterého zadavatel předpokládá, že bude tento projekt spolufinancovat. 

Podmínky Operačního programu Spravedlivá transformace naleznete pod odkazem 28. výzva – Obnova území 

– Infrastruktura v Karlovarském kraji – Operační program Spravedlivá transformace (opst.cz).  

https://qcm.ezak.cz/manual.html
https://qcm.ezak.cz/manual.html
mailto:podpora@ezak.cz
https://opst.cz/dotace/28-vyzva/
https://opst.cz/dotace/28-vyzva/


Výzva – veřejná zakázka malého rozsahu – Obnova kapličky na parcele č. st. 101 v k.ú. Horní Nivy                                                                                  

strana: 3 

 

 

 

 

V případě, kdy jsou v zadávací dokumentaci specifikovány jako příklad konkrétní materiály a výrobky jedná 

se o vzorové, ale nikoli jediné zadavatelem požadované řešení. Uvedené materiály a výrobky je proto možné 

nahradit ekvivalenty, jejichž vlastnosti a technické parametry bude možné doložitelným způsobem hodnotit 

jako srovnatelné úrovně (nebo vyšší) se vzory navrženými v zadávací dokumentaci. Je-li tedy v zadávací 

dokumentaci definován konkrétní výrobek (nebo technologie), má se za to, že je tím definován minimální 

požadovaný standard a účastník může nabídnout obdobné výrobky (nebo technologie) ve stejné nebo vyšší 

kvalitě (alternativní výrobky). V tomto případě musí účastník doložit srovnatelné vlastnosti těchto výrobků 

příslušnými doklady. Pokud by mělo použití alternativních výrobků za následek změny v projektové 

dokumentaci, ponese náklady spojené se změnou zhotovitel. Zadavatel si vyhrazuje právo odsouhlasit veškeré 

postupy prací a dále použité materiály a povrchové úpravy. 

 

Projektová dokumentace předepisuje ve statické části v části kotvení přímý odkaz na konkrétní výrobek, a to 

vzhledem k tomu, že se počítá softwarem konkrétního výrobce a není možné ho specifikovat jinak. Předepsané 

kotvení tak souvisí se statikou objektu a návrh vychází z něj s ohledem na vypočtené hodnoty. Zadavatel nemá 

problém s možným využitím jiného výrobku, ale je nutné v případě změny, aby se přepočítal softwarem jiného 

výrobce, pak je možné zaměnit za jiný. Je však nutné vycházet z údajů statické části a změnu nechat schválit 

v rámci autorského dozoru. Po jeho schválení je v takovém případě dodavatel povinen zajistit úpravu 

projektové dokumentace. 

 

Vybraný dodavatel předloží před zahájením prací detailní návrh postupu prací včetně uvedení návrhu opatření 

k minimalizaci negativních vlivů souvisejících s realizací zakázky.  

 

Součástí plnění je dále zajištění všech činností souvisejících s komplexním vyzkoušením stavby a jejím 

předáním zadavateli.  

 

Po podpisu smlouvy bude předán vybranému dodavateli společné povolení na předmětnou stavbu a 2 pare 

předmětné projektové dokumentace. 

 

Zadavatel stanovuje, že technický dozor u této stavby nesmí provádět dodavatel ani osoba s ním propojená. 

 

Předmět plnění je dále blíže specifikován v rámci ostatních příloh zadávací dokumentace. 

6) Doba a místo plnění veřejné zakázky 
 

Předpokládaný termín zahájení prací je: po účinnosti smlouvy předáním staveniště (předpoklad duben 2024)  

Ukončení zadavatel požaduje nejpozději do: do 210 kalendářních dnů od předání staveniště 

 

Zahájení provádění díla ode dne předání staveniště dodavateli. Předání staveniště dodavateli proběhne do 10 

kalendářních dnů od účinnosti smlouvy (předpoklad duben 2024);   

 

Dokončení prací proběhne formou protokolárního předání řádně provedeného díla, a to do 210 kalendářních 

dnů od předání staveniště. 

 

Místem plnění veřejné zakázky jsou pozemky č. st. par. č. 101, poz. parc. č. 105/2, 106/8, 106/9, 1073/3, 

1073/1 v katastrálním území Horní Nivy. 

7) Vyhrazená změna závazku 
 

V rámci společného povolení stavební úřad uvádí, že vzhledem ke skutečnosti, že s prováděním stavby souvisí 

zemní práce a je pravděpodobné, že během nich dojde k porušení či odhalení doposud neznámých 

archeologických situací, což pro zadavatele znamená splnění povinnosti vyplývající z ustanovení § 22 odst. 2 

zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění později platných předpisů, ve kterém je uvedeno, že 

má-li se provádět stavební činnost na území s archeologickými nálezy, jsou stavebníci již od doby přípravy 



Výzva – veřejná zakázka malého rozsahu – Obnova kapličky na parcele č. st. 101 v k.ú. Horní Nivy                                                                                  

strana: 4 

 

 

 

stavby povinni tento záměr oznámit Archeologickému ústavu a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci 

provést na dotčeném území záchranný archeologický výzkum. Vzhledem k tomu zadavatel vyhrazuje možnou 

změnu závazku týkající se doby plnění s tím, že v případě, že by došlo v rámci stavby k záchrannému 

archeologickému výzkumu, bude o tuto dobu prodloužen termín dokončení.  

8) Obchodní podmínky 

Přílohou č. 2 této výzvy je vzorová podoba smlouvy, která bude sloužit k uzavření smluvního vztahu 

s vybraným dodavatelem.  

Zadavatel připouští pouze dále specifikované úpravy vzorové smlouvy účastníkem v rámci přípravy návrhu 

smlouvy, který musí být přílohou nabídky. Tento návrh smlouvy musí v plném rozsahu respektovat podmínky 

uvedené v této zadávací dokumentaci. 

Zadavatel připouští pouze následující úpravy vzorové smlouvy: 

- doplnění identifikačních a kontaktních údajů účastníka, 

- finančních částek smluvní ceny, 
bez možnosti upravovat znění jednotlivých ustanovení smlouvy. Místa pro doplnění návrhu smlouvy jsou 

vyznačena žlutým podbarvením.  

9) Pravidla pro hodnocení nabídek 
 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Zadavatel v rámci ekonomické výhodnosti 

nabídky bude hodnotit na základě nejnižší nabídkové ceny v Kč včetně DPH. Pořadí nabídek bude stanoveno 

podle výše nabídkové ceny s tím, že nejnižší cena je nejlepší.  

 

Výsledkem veřejné zakázky bude uzavření smlouvy o dílo. 

10) Rozsah požadavku zadavatele na kvalifikaci účastníka  
 

A) Základní způsobilost 

Způsobilým není dodavatel, který  

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení pravomocně odsouzen 

pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 

dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,  

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa 

podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle bodu a) splňovat tato právnická osoba a zároveň 

každý člen statutárního orgánu.  

Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle bodu a) splňovat  

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.   

Účastní-li se výběrového řízení pobočka závodu  

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle bodu a) splňovat tato právnická osoba a vedoucí 

pobočky závodu, 

české právnické osoby, musí podmínku podle bodu a) splňovat osoby uvedené v § 74 odst. 2 ZZVZ a 

vedoucí pobočky závodu.  



Výzva – veřejná zakázka malého rozsahu – Obnova kapličky na parcele č. st. 101 v k.ú. Horní Nivy                                                                                  

strana: 5 

 

 

 

 

Základní způsobilost postačí prokázat formou čestného prohlášení (příloha č. 1 výzvy). 

 

B) Profesní způsobilost 

Účastník prokazuje splnění profesní způsobilosti předložením výpisu z obchodního rejstříku, pokud je do něj 

účastník zapsán.  

Dále zadavatel požaduje splnění způsobilosti tím, že dodavatel je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu 

předmětu veřejné zakázky, zejména příslušné živnostenské oprávnění Provádění staveb, jejich změn a 

odstraňování či jejich ekvivalent.  

 

Profesní způsobilost postačí prokázat formou čestného prohlášení (příloha č. 1 výzvy) nebo případně 

předložením dokladů prokazující profesní způsobilost (postačí v kopiích).  

 

C) Technická kvalifikace 

K prokázání kritérií technické kvalifikace zadavatel požaduje: 

 

Účastník prokáže splnění technické kvalifikace doložením: 

seznamu alespoň 2 referenčních zakázek poskytnutých za posledních 5 let přede dnem podání nabídky 

včetně uvedení popisu, stáří budovy, ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele a doložením 

osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení těchto prací.  

Referenční zakázkou k prokázání technické kvalifikace se rozumí dokončené stavební práce, které svou 

povahou a rozsahem odpovídají předmětu zadávané veřejné zakázky (jsou obdobné jako předmět zadávané 

veřejné zakázky) a splňující následující požadavky: 

- Min. dvě referenční zakázky, jejichž předmětem plnění byly stavební práce, v minimálním finančním 

objemu stavebních prací referenční zakázky ve výši min. 2 mil. Kč včetně DPH poskytnutých za 

posledních 5 let před podáním nabídky. Za zakázku s předmětem plnění obdobným předmětu plnění této 

veřejné zakázky zadavatel považuje stavební práce provedení rekonstrukce/modernizace/opravy na 

historickém objektu, tj. stáří objektu min. 100 let. 

Doba 5 let podle výše uvedeného odstavce se považuje za splněnou, pokud byla stavební práce uvedená 

v příslušném sezamu v průběhu této doby dokončena.  

 

Účastník prokáže splnění tohoto kvalifikačního požadavku uvedením referenčních zakázek v Čestném 

prohlášení (příloha č. 1 této výzvy), které doplní osvědčením objednatele o řádném poskytnutí a dokončení 

těchto prací; tato osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu a místo provádění stavebních prací a musí obsahovat 

údaj o tom, zda byly tyto stavební práce provedeny řádně a odborně. Toto doloží kopií osvědčení.  

 

Pokud dodavatel bude prokazovat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti 

prostřednictvím jiných osob, je v takovém případě dodavatel povinen zadavateli předložit písemný závazek 

jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž 

bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná 

osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.  

V případě, že dodavatel prokazuje kvalifikace prostřednictvím jiných osob postupuje dle § 83 ZZVZ.  

V případě společné účasti dodavatelů dokládá kvalifikaci dle § 82 ZZVZ, přičemž zadavatel vyžaduje, aby 

odpovědnost nesli všichni dodavatelé podávající společnou nabídku společně a nerozdílně. 

 

11) Způsob zpracování nabídkové ceny  
 

Nabídková cena bude stanovena pro danou dobu plnění jako cena nejvýše přípustná se započtením veškerých 

nákladů, rizik, zisku a finančních vlivů (např. inflace); po celou dobu realizace zakázky v souladu 

s podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci. 

 

Požadavky na jednotný způsob doložení nabídkové ceny:  



Výzva – veřejná zakázka malého rozsahu – Obnova kapličky na parcele č. st. 101 v k.ú. Horní Nivy                                                                                  

strana: 6 

 

 

 

Náklady jednotlivých částí zakázky ve formě nabídkového rozpočtu zpracovaného v členění dle Soupisu 

stavebních prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr (příloha č. 3 této výzvy) obsažených v zadávací 

dokumentaci.  

 

Nabídkový rozpočet, který zadavatel předkládá v elektronické podobě, stanovuje nezbytnosti k úplné realizaci 

předmětu veřejné zakázky, případně i popis dalších prací, dodávek a služeb nezbytných k plnění požadavků 

zadavatele. Dodavatel je povinen při jeho oceňování: 

- dodržet jejich strukturu a členění na jednotlivé části; 

- ocenit bez výjimek veškeré položky a dodržet obsahovou náplň; 

- žádná z položek nesmí být oceněna částkou 0 Kč. 

Jednotkové ceny uvedené, jsou cenami pevnými po celou dobu realizace předmětu veřejné zakázky. Oceněný 

nabídkový rozpočet musí být nedílnou součástí nabídky. 

 

Nabídkové ceny budou zahrnovat veškeré práce, dodávky a činnosti vyplývající ze zpracovaných podkladů 

k výběrovému řízení, které jsou k řádnému a kvalitnímu provedení, dokončení a zprovoznění předmětu plnění 

veřejné zakázky třeba. Podkladem pro zpracování nabídkového rozpočtu je tato zadávací dokumentace. 

 

Nabídková cena, pokud je uvedena na více místech nabídky (včetně položkového rozpočtu), musí být vždy 

shodná, a to včetně haléřových položek. 

Není-li účastník registrovaným plátcem DPH, potom tuto daň nevyčíslí a skutečnost, že není jejím plátcem, 

výslovně uvede v nabídce (v části, kde je vyčíslena nabídková cena).  

12) Další povinné součásti nabídky  
 

Zadavatel požaduje, aby účastník výběrového řízení v nabídce:  

- předložil informaci o využití poddodavatelů – uvedení části veřejné zakázky, které účastník hodlá plnit 

prostřednictvím poddodavatelů a seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi výběrového řízení známi 

a uvedení, kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit případně prohlášení, že 

nepředpokládá zadat plnění určité části veřejné zakázky jiné osobě. Toto může uvést ve správné variantě 

na základě vzorové přílohy č. 6 výzvy; a 

- potvrdil čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o střetu zájmů“); a 

- potvrdil čestné prohlášení s ohledem na § 48a ZZVZ, kdy zadavatel nezadá veřejnou zakázku účastníku 

výběrového řízení, pokud je to v rozporu s mezinárodními sankcemi podle zákona upravujícího provádění 

mezinárodních sankcí. 

 

13) Podání nabídek 
 

Nabídky budou podávány výhradně prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje E-ZAK. 

 

Nabídky musí být doručeny zadavateli do 08.04.2023 do 16:00 hodin. 

 

K nabídce, která nebyla zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v zadávací dokumentaci, se 

nepřihlíží. 

 

Zadavatel upozorňuje, že nabídky musí být podány v systému E-ZAK do odpovídající sekce, prostřednictvím 

odpovídající funkcionality na detailu veřejné zakázky. K nabídkám podaným nesprávným způsobem, tj. 

vloženým např. do zpráv pro zadavatele, jiných dokumentů apod. nebude zadavatel z důvodu potřebného 

šifrování a zabezpečení dokumentů, přihlížet. Zadavatel rovněž nebude přihlížet k nabídkám podaným ve 

výběrovém řízení jinak než elektronickým nástrojem (tedy například emailem, datovou schránkou či v listinné 

podobě). 

 

Dodavatel může podat ve výběrovém řízení pouze jednu nabídku. 

 

Za včasnost podání nabídky a její čitelnost odpovídá dodavatel. 



Výzva – veřejná zakázka malého rozsahu – Obnova kapličky na parcele č. st. 101 v k.ú. Horní Nivy                                                                                  

strana: 7 

 

 

 

 

Jelikož nabídky mohou být doručeny výhradně prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, otevírání 

nabídek se nekoná za přítomnosti účastníků výběrového řízení. 

 

14) Prohlídka místa plnění veřejné zakázky a kontaktní osoby 
 

Účastník se seznámí se stavem a podmínkami místa pro realizaci veřejné zakázky před podáním nabídky. 

Prohlídka místa plnění veřejné zakázky za účasti zástupce zadavatele se koná dne 21.03.2023 v 13:00 hodin 

u objektu kaple pozemek st. č. 101 v k.ú. Horní Nivy.  

 

Kontaktní osobou pro výběrové řízení je Ing. Václav Černý, e-mail: mistostarosta@dolninivy.cz 

15) Vysvětlení dokumentace výběrového řízení 
 

Zadavatel může poskytnout dodavatelům vysvětlení dokumentace výběrového řízení i bez jejich předchozí 

žádosti, a to pomocí profilu zadavatele. 

 

Vysvětlení dokumentace výběrového řízení zadavatel uveřejní u veřejné zakázky nejméně 2 pracovní dny 

před skončením lhůty pro podání nabídek na profilu zadavatele. 

 

Dodavatel je oprávněn (pomocí elektronického nástroje E-ZAK pro zadávání veřejných zakázek na 

https://qcm.ezak.cz/vz00002499 požadovat po zadavateli vysvětlení dokumentace výběrového řízení. Žádost 

je nutno doručit v elektronické podobě nejpozději ve lhůtě 2 pracovních dnů před uplynutím lhůty, která je 

stanovena v předchozím odstavci (tedy nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek). 

 

Zadavatel může poskytnout vysvětlení zadávací dokumentace i na základě pozdě doručené žádosti. 

Pokud by spolu s vysvětlením dokumentace výběrového řízení zadavatel provedl i změnu zadávacích 

podmínek výběrového řízení, bude dále postupovat podle § 99 ZZVZ. 

16) Povinné náležitosti nabídky a požadavek na formální úpravu, strukturu a 

obsah nabídky 
 

Zadavatel požaduje, aby účastník výběrového řízení v nabídce doložil: 

a) Čestné prohlášení a případné doklady týkající se splnění požadované kvalifikace (příloha č. 1 výzvy). 

Součástí této přílohy je také: 

• čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o střetu zájmů“), 

• čestné prohlášení s ohledem na § 48a ZZVZ, kdy zadavatel nezadá veřejnou zakázku účastníku 

výběrového řízení, pokud je to v rozporu s mezinárodními sankcemi podle zákona upravujícího 

provádění mezinárodních sankcí; a 

b) Doplněný závazný návrh smlouvy o dílo dle přílohy č. 2 této výzvy; a 

c) Oceněný Soupis stavebních prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr v členění dle přílohy č. 3 této 

výzvy; a 

d) Informace o využití poddodavatelů – uvedení části veřejné zakázky, které účastník hodlá plnit 

prostřednictvím poddodavatelů a seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi výběrového řízení známi 

a uvedení, kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit případně prohlášení, že 

nepředpokládá zadat plnění určité části veřejné zakázky jiné osobě (vyplněná příloha č. 6 této výzvy); a 

e) V případě společné nabídky předložil doklad (např. smlouvu), z něhož bude zřejmý závazek všech 

dodavatelů nést společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění veřejné zakázky. 

 

Nepředložení těchto údajů či dokladů může být důvodem k vyloučení účastníka výběrového řízení. 

 

Zadavatel doporučuje seřazení nabídky do výše uvedených oddílů. Nabídka bude zpracována v českém jazyce. 

 

mailto:mistostarosta@dolninivy.cz
https://qcm.ezak.cz/vz00002499


Výzva – veřejná zakázka malého rozsahu – Obnova kapličky na parcele č. st. 101 v k.ú. Horní Nivy                                                                                  

strana: 8 

 

 

 

Nabídka bude podána výhradně v elektronické formě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

Šifrování a zabezpečení nabídky obstarává systém elektronického nástroje.  

17) Zohlednění zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně 

odpovědného zadávání a inovací 

 
Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami společensky odpovědného veřejného 

zadávání. Společensky odpovědné veřejné zadávání kromě důrazu na čistě ekonomické parametry zohledňuje 

také související dopady zakázky zejména v oblasti zaměstnanosti, sociálních a pracovních práv a životního 

prostředí. 

 

Zadavatel od dodavatele vyžaduje, aby při plnění předmětu veřejné zakázky zajistil legální zaměstnávání, 

férové a důstojné pracovní podmínky a odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se 

budou na plnění předmětu veřejné zakázky podílet. Vybraný dodavatel je povinen zajistit splnění tohoto 

požadavku zadavatele i u svých poddodavatelů.   

 

Při plnění této veřejné zakázky zadavatel od dodavatele požaduje, aby při své činnosti s maximální možnou 

mírou využíval ekologicky příznivé materiály, třídil a recykloval odpad a zajistil tím minimalizaci negativních 

vlivů na životní prostředí. 

18) Práva zadavatele 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo:  

• nepřipouštět variantní řešení,  

• nevracet účastníkům podané nabídky, 

• zrušit výběrové řízení, 

• vybraný dodavatel nesmí zakázku postoupit jinému subjektu, přičemž po uzavření smlouvy nesmí bez 

předchozího písemného souhlasu zadavatele postoupit práva a povinnosti plynoucí z uzavřené smlouvy 

třetí osobě, 

• vyloučit dodavatele, se kterým bylo zahájeno insolvenční řízení ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., 

insolvenční zákon, ve znění pozdějších předpisů,  

• vyloučit účastníka výběrového řízení, pokud účastník nebo poddodavatel, prostřednictvím kterého 

účastník prokazuje kvalifikaci, poruší podmínky dle ustanovení § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu 

zájmů, ve znění pozdějších předpisů, 

• vyloučit dodavatele dle ustanovení § 48 ZZVZ, 

• pokud se na účastníka výběrového řízení nebo jeho poddodavatele vztahují mezinárodní sankce,  

bude zadavatel postupovat dle § 48a ZZVZ, 

• požadovat objasnění nebo doplnění nabídky dle § 46 ZZVZ, 

• uveřejnit na profilu zadavatele oznámení o výběru dodavatele, oznámení se považuje za doručené všem 

účastníkům výběrového řízení okamžikem jejich uveřejnění, 

• uveřejnit na profilu zadavatele oznámení o vyloučení účastníka výběrového řízení, oznámení se považuje 

za doručené všem účastníkům výběrového řízení okamžikem jejich uveřejnění, 

• uveřejnit na profilu zadavatele oznámení o zrušení výběrového řízení, oznámení se považuje za doručené 

všem účastníkům výběrového řízení okamžikem jejich uveřejnění.  

 

Veškeré náklady související s přípravou, podáním nabídky a účastí v tomto řízení nese účastník.  

 

 

Karlovy Vary 14.03.2024 

Pavel Hrysz                                                                                                                

starosta obce  

 

  



Výzva – veřejná zakázka malého rozsahu – Obnova kapličky na parcele č. st. 101 v k.ú. Horní Nivy                                                                                  

strana: 9 

 

 

 

Přílohy:  

1. Čestné prohlášení  

2. Návrh smlouvy o dílo 

3. Soupis stavebních prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr 

4. Projektová dokumentace z 04/2023  

5. Společné povolení  

6. Informace o využití poddodavatelů 


		2024-03-14T11:22:19+0100
	Pavel Hrysz




